ＰＴＡ会員の皆様

令和４年 ５月 吉日

調布市立第六中学校

ＰＴＡ文化厚生委員会

新緑の美しい季節になってまいりました。

ＰＴＡ会員の皆様には、日頃からのご協力に心から感謝申し上げます。

さて、文化厚生委員会では、標準服・ジャージ・体操服等のリサイクル活動を行っております。

「今着ているものはサイズが合わなくなったので、大きいサイズのものが欲しい。」などのリサイクル品を利用したい方も、「も

う使わなくなったので、どなたか使ってください！」というリサイクル品を寄付したい方も、ぜひご活用ください。

【 リサイクル品の寄付（回収） 】

時期

・保護者会開催日（7 月）や学校公開日（9 月）に回収を予定しています。

※開催日程が変更になる場合もあるため、決定次第お知らせを配布します。

・ＰＴＡ会議室の回収ＢＯＸで随時回収します。卒業式後も期間を決めて、回収を予定し

ています。

※今年度、体育大会での回収、譲渡会はありません。

品目
・文化厚生委員から指定のもののみ。（お知らせに記載します。）

※お知らせ配布時に在庫過剰なものは収集しません。

回収方法

・保護者が来校する機会に合わせて期間を決めて、昇降口に回収ＢＯＸを設置します。

設置期間についてもお知らせを配布します。

洗濯後、紙袋かビニール袋にひとまとめにして回収ＢＯＸへ。

※お急ぎの方、設置期間以外で寄付希望の方は、下記アドレスまでご連絡ください。

注意事項 ・寄付する前に必ず、クリーニング又は自宅での洗濯をお願いします。

【 リサイクル品の譲渡（受け取り） 】

時期

・保護者会開催日（7 月）に譲渡会を予定しています。

・在庫があるものについては、常時受け取りが可能です。お急ぎの方は下記アドレスま

でお問い合わせください。

※開催日程が変更になる場合もあるため、決定次第、お知らせを配布します。

品目

・六中ホームページに、在庫一覧を記載します。

六中ホームページ  https://www.chofu-schools.jp/chofu6/
ホーム > 本校の特色 > PTA

寄付や受け渡しにより在庫数が変更になっている場合もありますのでご了承ください。

・在庫はＰＴＡ室にあります。

受け取り方法

・譲渡会会場では保護者が現物を確認して受け取ってください。

・譲渡会以外でも、在庫があるものは、文化厚生委員宛にメールで申し込み、委員立ち

合いのもと生徒または保護者がＰＴＡ室で現物を確認して受取ることができます。

注意事項

・ジャージ、体操服は、名前がついたままになっています。名前の付け直しをして使用し

てください。（白い布を縫い付けて名前を記入、又は、業者に刺しゅうを依頼（有償））

※次回のお知らせは 7月発行予定です。

＊＊＊お問い合わせはこちらまで＊＊＊

文化厚生委員会  bunkakousei.chofu6@gmail.com

※右記のＱＲコードからメール作成ができます。

標準服・ジャージ・体操服・小物（リボン，ネクタイ，ボタン）等の

リサイクルのご案内
                               №１

リサイクルの方法について

個別対応

できますので

まずはメールで

ご連絡ください。

無償でリサイク

ルしています。

活用してね！

https://www.chofu-schools.jp/chofu6/
mailto:bunkakousei.chofu6@gmail.com